[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«06» сентября 2019 года                                                                  г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № ___
Об установлении границ территориального общественного самоуправления на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 13 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, на основании Решения Муниципального Совета МО Дачное от 29.05.2019 №294 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее- ТОС, МО Дачное) и поступивших предложений от инициативных групп граждан об установлении границ ТОС:
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Установить границы территориального общественного самоуправления на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в пределах границ, утвержденных многомандатных избирательных округов №№77, 78, 79, 80 для проведения выборов депутатов Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное.
2. Утвердить описание границ территориального общественного самоуправления на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, согласно приложению №1 к настоящему Решению.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

         В.А.Сагалаев

Приложение №1

к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 06.09.2019 года №

Описание границ
территориального общественного самоуправления
на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
1. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многомандатного избирательного округа №77.

От пересечения пр. Стачек и Трамвайного пр. по оси Трамвайного пр. до пересечения с ул. Зины Портновой, далее на юг по оси ул. Зины Портновой до пересечения с  пр. Ветеранов и ул. Подводника Кузьмина, далее по оси пр. Ветеранов мимо дома 1,к.1 и 3, к.1 по пр. Ветеранов, поворачивая на северо-восток огибая с юго-западной стороны дом 3, к.1 по пр. Ветеранов  далее сворачивает на север между домами 3, к.2 и 3, к.3  по пр. Ветеранов  до дома 8, к.4 по Дачному пр., далее сворачивает на запад проходя южнее домов 8, к.4 и 8, к.3 по Дачному пр., сворачивая на север к южной стороне дома 6, к.2 по Дачному пр., далее на запад, огибая дом 8, к.1 по Дачному пр. с севера до реки Дачная, а затем на юг по реке Дачная до Дачного пр., далее сворачивает на северо-запад по оси Дачного пр. вдоль домов 6 к. 1, 4 к. 2, 2 к. 2 и к.1 по Дачному, д.109 по Ленинскому пр., д.4 по Кронштадтской пл. огибая с северо-западной стороны д.4 по Кроншадской пл. сворачивает на северо-восток до оси Ленинского пр., далее на восток по оси Ленинского пр. до пересечения с Соломахинским проездом, далее по оси Соломахинского проезда до пересечения с пр. Стачек, далее на северо-восток по оси пр. Стачек до пересечения с Трамвайным пр.

2. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многомандатного избирательного округа №78.

От пересечения пр. Стачек и Соломахинского проезда по оси Соломахинского проезда до пересечения с Ленинским пр., далее на запад по оси Ленинского пр. вдоль домов 115, 113, 111, к.1, 109 по Ленинскому пр., д.4 по Кронштадтской пл., далее огибая дом 4 по Кронштадтской пл. с северо-западной стороны сворачивает на юго-запад  до Дачного пр., затем по оси Дачного пр. вдоль домов 2, к.1, 2, к.2, 4, к.2, 6, к.1 по Дачному пр. до реки Дачная, далее сворачивает на север по реке Дачная вдоль дома 8, к.1 по Дачному пр., огибая дом 8, к.1с северной стороны сворачивает на восток и далее на юг вдоль восточной стороны дома 8 к.1  по Дачному пр. до Дачного пр., далее по оси Дачного пр. до пересечения с пр. Ветеранов, далее на юго-запад по оси пр. Ветеранов до пересечения с ул. Лёни Голикова, далее на северо-запад по оси ул. Лёни Голикова до пересечения с пр. Стачек, далее на северо-восток по оси пр. Стачек до пересечения с Соломахинским проездом.

3. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многомандатного избирательного округа №79.

От пересечения пр. Ветеранов и Дачного пр., по оси Дачного пр. вдоль дома 10/7 по Дачному пр., огибая его с северо-западной стороны, далее на север вдоль восточной стороны дома 8, к 1 по Дачному пр. до дома 8, к.3 по Дачному пр., далее на восток вдоль южного фасада дома 8, к.3 и 8, к.4 по Дачному пр. до дома 3, к.3 по пр. Ветеранов далее на юг между домами 3, к.2 и 3, к.3 по пр. Ветеранов, огибая дом 3, к. 1 по пр. Ветеранов с юго-западной стороны до оси пр. Ветеранов, далее по оси пр. Ветеранов на юго-запад до пересечения с Дачным пр., далее сворачивая на юго-восток по оси Дачного пр. до северо-западной стороны полосы отвода Балтийского направления железной дороги, далее по северо-западной стороне полосы отвода Балтийского направления железной дороги до дома 28 по пр. Народного Ополчения, далее на Северо-запад до оси пр. Народного Ополчения, далее сворачивает на юго-запад по оси пр. Народного Ополчения до пересечения с ул. Лёни Голикова, далее сворачивает на северо-запад  по оси ул. Лёни Голикова вдоль домов 114 и 108 по ул. Лёни Голикова, далее поворачивает на северо-восток с северо-западной стороны дома 108 по ул. Лёни Голикова до северо-западной стороны дома 106, далее на запад до дома 98, к.1 по ул. Лёни Голикова, далее огибая дом 98, к.1 по ул. Лёни Голикова с южной стороны поворачивает на север и проходит по реке Дачная вдоль домов 98, к.1 и 98. к.3 по ул. Лёни Голикова, 13 и 11 по ул. Танкиста Хрустицкого, далее с северо-западной стороны дома 9 выходит на ул. Танкиста Хрустицкого, далее по оси ул. Танкиста Хрустицкого до пересечения с пр. Ветеранов. далее на северо-восток по оси пр. Ветеранов до пересечения с Дачным пр.

4. Описание границ территориального общественного самоуправления в границах территории многомандатного избирательного округа №80.

От пересечения пр.Стачек и ул. Лёни Голикова на юго-восток  по оси ул. Лёни Голикова до пересечения ул. Лёни Голикова и пр. Ветеранов, далее по оси пр. Ветеранов на северо-восток до пересечения с ул. Танкиста Хрустицкого, далее на юго-восток по оси ул. Танкиста Хрустицкого вдоль домов 3, 5, 7 по ул. Танкиста Хрустицкого, далее на юго-запад огибая с южной стороны дом 7 по ул. Танкиста Хрустицкого  до реки Дачная, далее на юг по реке Дачная вдоль домов 11, 13 по ул. Танкиста Хрустицкого и д.98, к.1 по ул. Лёни Голикова, далее на восток с южной стороны дома 98, к.1 по ул. Лёни Голикова до дома 106 по ул. Лёни Голикова, далее на юго-запад вдоль северо-западных фасадов домов 106 и 108 по ул. Лёни Голикова до оси ул. Лёни Голикова, далее сворачивает на северо-запад по оси ул. Лёни Голикова до пересечения с пр. Ветеранов, затем поворачивает на юго-запад по оси пр. Ветеранов до пересечения с ул. Козлова, далее сворачивает на северо-запад по оси ул. Козлова до пересечения с  ул. Солдата Корзуна, далее на северо-запад по оси ул. Солдата Корзуна до пересечения с пр. Маршала Жукова, далее сворачивает на северо-восток по оси пр. Маршала Жукова до пересечения с пр. Стачек, далее сворачивает на восток по оси пр. Стачек до пересечения с ул. Лёни Голикова.